
PRITARTA 

Marijampolės Sūduvos gimnazijos  

Vaiko gerovės komisijos 2025-01-30  

posėdžio protokolu Nr. PR- 10 (1.4.E) 

 

MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2025 M. 

VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetas – užtikrinti vaiko gerovę kuriant sveiką ir draugišką mikroklimatą,  teikiant 

paramą ir pagalbą gimnazijos bendruomenės nariams. 

Tikslas – organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir 

palankios kiekvieno mokinio ugdymui aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą, profesinio 

pasirinkimo konsultacijas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

              Uždaviniai:  

1. koordinuoti ir vykdyti VGK veiklą gimnazijoje; 

2. organizuoti ir koordinuoti gimnazijos prevencinių programų vykdymą, plėtoti kultūrinės 

veiklos organizavimą, teikti pagalbą konsultuojant dėl tolimesnio mokymosi ir profesijos 

pasirinkimo specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius mokinius. 

3. koordinuoti krizių valdymą; 

4. kelti kvalifikaciją, dalytis gerąja patirtimi, bendradarbiauti su kitomis  institucijomis, ugdymo 

įstaigomis. 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi asmenys Data 

1 uždavinys – koordinuoti ir vykdyti VGK veiklą gimnazijoje. 

1.  
Organizuoti VGK darbą pagal gimnazijos VGK 

funkcijų, sudarymo ir jos darbo organizavimo 

reglamentą, organizuoti posėdžius.  

VKG pirmininkas 

Kartą per mėnesį 

(esant poreikiui ir 

dažniau) 

2.  

Parengti 2024 m. VGK veiklos ataskaitą; 

.Aptarti ir parengti VGK plano projektą ir planą 

2025 m.;  

Supažindinti mokytojus su VGK planu, narių 

funkcijomis bei veiklos organizavimu. 

VGK pirmininkas 

 

Sausis, rugsėjis 

  

 

 

3.  

Įveiklinti įtraukties praktiką koordinuojančią 

komandą, teikiančią pagalbą mokiniui Įtraukties 

centre (organizuoti ir koordinuoti mokymosi, 

švietimo ar kitos pagalbos mokiniui teikimą, 

mokinio padėjėjų darbą). 

 

Komisijos nariai 

Mokinio padėjėjai 

Mokytojai  

 

2025 m.  

4.  Atlikti mokinio ugdymosi poreikių pirminį / 

pakartotinį vertinimą. 

Komisijos nariai 

Mokytojai 
Pagal poreikį 

5.  
Konsultuoti mokytojus rengiant pritaikytas 

bendrąsias programas, individualizuotas 

programas, IUP, IPP. 

Komisijos nariai Sausis, rugsėjis 

6.  

Stiprinti mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) 

gebėjimus priimti pagalbą, efektyvinti 

pedagogų, švietimo pagalbos specialistų ir tėvų 

/ globėjų bendradarbiavimą (konsultuoti, teikti 

rekomendacijas tėvams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikų, išsiaiškinti lūkesčius, 

organizuoti susitikimus).  

Komisijos nariai 2025 m.  

7.  Vykdyti pamokų lankomumo kontrolę pagal 

Marijampolės Sūduvos gimnazijos lankomumo 
Komisijos nariai 2025 m.   



2 

užtikrinimo tvarkos aprašą. 

8.  Analizuoti ir spręsti netinkamo elgesio, patyčių, 

žalingų įpročių apraiškas.  
Komisijos nariai 2025 m.  

9.  Atlikti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatyme numatytas funkcijas. 
Komisijos nariai Pagal poreikį 

10.  

Teikti siūlymus gimnazijos direktoriui dėl 

saugios, ugdymuisi palankios aplinkos kūrimo, 

socialinio ir emocinio ugdymo, prevencijos 

priemonių ir (ar) prevencinių priemonių 

įgyvendinimo. 

Komisijos nariai Pagal poreikį 

11.  

Teikti siūlymus gimnazijos direktoriui dėl 

kreipimosi į savivaldybės vaiko teisių apsaugą 

užtikrinančią instituciją, kai mokinio šeimoje 

neužtikrinamos vaiko teisės, interesai. 

 

Komisijos nariai 

 

Pagal poreikį 

12.  
Inicijuoti vaiko minimalios priežiūros  

priemonės skyrimą, pakeitimą, pratęsimą  ar 

panaikinimą. 

Komisijos nariai

  

 

Pagal poreikį 

13.  Stiprinti vaiko gerovės srityje dirbančių 

socialinių partnerių bendradarbiavimą. 
Komisijos nariai 2025 m.  

2 uždavinys – organizuoti ir koordinuoti gimnazijos prevencinių programų vykdymą, plėtoti 

kultūrinės veiklos organizavimą, teikti pagalbą konsultuojant dėl tolimesnio mokymosi ir 

profesijos pasirinkimo specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius mokinius.  

14.  Įgyvendinti VšĮ LIONS QUEST „Raktai į 

sėkmę“  programą. 

Komisijos nariai 

Mokytojai, 

mentoriai 

Bent 1 užsiėmimas 

per mėnesį 

15.  

Kartu su karjeros specialistu konsultuoti 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius 

mokinius dėl tolimesnio mokymosi ir profesijos 

pasirinkimo. 

Komisijos nariai 

Karjeros 

specialistas 

Pagal poreikį ir 

karjeros specialisto 

planą 

16.  

Teikti konsultacijas mokytojams, 

integruojantiems Lietuvos Respublikos 

Švietimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 17 d. 

patvirtintą „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programą“ į mokymo dalykus I-12 klasėse. 

Komisijos nariai 

Mokytojai 
2025 m.  

17.  
Organizuoti ir plėtoti kultūrines veiklas 

gimnazijoje, atsižvelgiant į gimnazijos tradicijas 

ir mokinių įvairovę. 

Komisijos nariai 2025 m.  

18.  Inicijuoti ir organizuoti prevencinius renginius 

gimnazijoje.  
Komisijos nariai 2025 m.  

3. uždavinys – koordinuoti krizių valdymą. 

1. 
Kilus krizei, įvertinti aplinkybes, parengti krizės 

valdymo planą ir teikti pagalbą. 
Komisijos nariai Kilus krizei 

4 uždavinys – kelti kvalifikaciją, dalytis gerąja patirtimi, bendradarbiauti su kitomis  

institucijomis, ugdymo įstaigomis. 

19.  Dalyvauti mokymuose, kvalifikacijos kėlimo 

kursuose, seminaruose. 
Komisijos nariai 2025 m. 

20.  Dalytis gerąja patirtimi gimnazijoje ir (ar) už jos 

ribų. 
Komisijos nariai 2025 m.  

 

 

VGK pirmininkė                                                                                         Kristina Rudzevičienė 


